中国国土培字[2025]18 号

关于举办 2025 年度规划技术培训暨注册城乡规划师

继续教育培训班(济南市)的通知

各注册城乡规划师及有关单位：

为加强新时代国土空间规划领域高素质人才培养，促进规划学

科专业政产学研深度融合，使规划技术人员和高校师生共同参与国

土空间规划专业人才培养培训工作中，使之认知、掌握规划的新理

念、新技术与新方法，使注册城乡规划师的知识和技能不断得到更

新、补充、拓展和提高，进一步做好注册城乡规划师继续教育培训

工作，我会联合山东省国土空间规划协会定于 2025 年 7月 27-29 日

在山东省济南市举办2025年度规划技术培训暨注册城乡规划师继续

教育培训班（注册城乡规划师继续教育必修 18 学时）。本次培训班

由青岛儒商会展服务有限公司承办，现将具体事宜通知如下：

一、主办单位：中国国土经济学会

协办单位：山东省国土空间规划协会

二、培训对象

全国注册城乡规划师、国土空间规划从业技术人员（非注册城

乡规划师）、高校专业师生等。

三、培训时间、地点及形式

时间：2025 年 7 月 27 日-29 日(请于 7 月 26 日 14：00-22:30

在酒店大厅报到处签到并领取资料)

地点：济南颐正大厦酒店（四星级）

地址：济南市历城区历山路 105 号

形式：专题讲解、案例分析、现场授课互动和答疑。

四、培训内容

1、7月 27 日（星期日）

上午：9:00-12:00

题目：特大城市国土空间规划体系构建与规划实践探索——以

济南市为例

授课专家：朱昕虹，济南市规划设计研究院副院长，正高级工

程师，国家注册城乡规划师，一级注册建筑师，山东省自然资源科

技创新领军人才，山东省国土空间规划协会总体规划专委会副主任

委员。

下午：14:00-17:00

题目：国家和地方层面衔接“十五五”规划的国土空间规划响应建议

授课专家:赵永革 自然资源部空间规划局原二级巡视员

2、7月 28 日（星期一）

上午：9:00-12:00

题目：国土空间规划实施评估思考与实践探索

授课专家:于兰军 山东省城乡规划设计研究院有限公司副总工

程师，正高级工程师，国家注册城乡规划师，济南市领军人才，山

东建筑大学硕士导师，山东省国土空间规划协会总体规划专委会副

主任委员兼秘书长。

下午：14:00-17:00

题目：乡村振兴背景下全域土地综合整治政策解读与实践思考

授课专家:陆方兰 天津市城市规划学会、天津市土地学会副秘

书长

3、7月 29 日（星期二）

上午：9:00-12:00

题目：关于通则式村庄规划编制与实施的思考

授课专家：闫琳，北京清华同衡规划设计研究院总体分院总规

划师，总体四所所长

下午：14:00-17:00

题目：国土空间规划体系下详细规划机制

授课专家：徐碧颖 教授级高级工程师，北京市城市规划设计研

究院详细规划所副所长

五、报名方式

1、本次培训名额 350 人，报满为止。

2 、注册城乡规划师请登录中国城市规划协会官网

（http://www.cacp.org.cn），在注册城乡规划师-培训和会议信息，

选择“2025 年度规划技术培训暨注册城乡规划师继续教育培训班(济

南市)”报名，并确认报名成功。

3、非注册城乡规划师（国土空间规划从业技术人员）如需报名

参加，请直接将报名回执表发送邮箱，请备注非注册规划师，培训

结束后颁发培训合格结业证书。

4、各省、自治区、直辖市自然资源主管部门，新疆生产建设兵

团自然资源局，市、县、开发区自然资源规划局（不含下属单位）

主管相关工作的领导组织参加 2 人以上，凭单位盖章证明可免费 1

人次参加学习（可联系工作人员领取证明模版）。

5、报到领取资料时间：7月 26 日 14：00-22:30，地点：济南

颐正大厦酒店大厅签到处（济南市历城区历山路 105 号）。

六、培训费用

1、每位学员收取培训费 1280 元/人。（含午餐费、专家费、资

料费、文具费、场租费、会场设备使用费等）。

2、本次培训食宿统一安排，费用自理，酒店协议价：350 元/

间（含早，单间和标准间价格相同），因假期房间紧张，需住宿同

志请在回执表上注明预订房间。

3、系统报名成功后，请参会学员提前将培训费汇款至青岛儒商

mailto:3%e3%80%81%e9%9d%9e%e6%b3%a8%e5%86%8c%e5%9f%8e%e4%b9%a1%e8%a7%84%e5%88%92%e5%b8%88%ef%bc%88%e5%9b%bd%e5%9c%9f%e7%a9%ba%e9%97%b4%e8%a7%84%e5%88%92%e7%9a%84%e7%ae%a1%e7%90%86%e4%ba%ba%e5%91%98%e5%92%8c%e7%bc%96%e5%88%b6%e6%8a%80%e6%9c%af%e4%ba%ba%e5%91%98%ef%bc%89%e5%a6%82%e9%9c%80%e6%8a%a5%e5%90%8d%e5%8f%82%e5%8a%a0%ef%bc%8c%e8%af%b7%e7%9b%b4%e6%8e%a5%e5%b0%86%e6%8a%a5%e5%90%8d%e5%9b%9e%e6%89%a7%e8%a1%a8%ef%bc%88%e6%97%a0%e9%9c%80%e7%9b%96%e7%ab%a0%ef%bc%8cword%e6%a0%bc%e5%bc%8f%e6%96%87%e4%bb%b6%ef%bc%89%e5%8f%91%e9%80%81%e8%87%b3%e6%8c%87%e5%ae%9a%e9%82%ae%e7%ae%b1gtjjxhghs@163.com%ef%bc%8c%e5%9f%b9%e8%ae%ad%e7%bb%93%e6%9d%9f%e5%90%8e%e9%a2%81%e5%8f%91%e5%9f%b9%e8%ae%ad%e5%90%88%e6%a0%bc%e8%af%81%e4%b9%a6%e3%80%82
mailto:3%e3%80%81%e9%9d%9e%e6%b3%a8%e5%86%8c%e5%9f%8e%e4%b9%a1%e8%a7%84%e5%88%92%e5%b8%88%ef%bc%88%e5%9b%bd%e5%9c%9f%e7%a9%ba%e9%97%b4%e8%a7%84%e5%88%92%e7%9a%84%e7%ae%a1%e7%90%86%e4%ba%ba%e5%91%98%e5%92%8c%e7%bc%96%e5%88%b6%e6%8a%80%e6%9c%af%e4%ba%ba%e5%91%98%ef%bc%89%e5%a6%82%e9%9c%80%e6%8a%a5%e5%90%8d%e5%8f%82%e5%8a%a0%ef%bc%8c%e8%af%b7%e7%9b%b4%e6%8e%a5%e5%b0%86%e6%8a%a5%e5%90%8d%e5%9b%9e%e6%89%a7%e8%a1%a8%ef%bc%88%e6%97%a0%e9%9c%80%e7%9b%96%e7%ab%a0%ef%bc%8cword%e6%a0%bc%e5%bc%8f%e6%96%87%e4%bb%b6%ef%bc%89%e5%8f%91%e9%80%81%e8%87%b3%e6%8c%87%e5%ae%9a%e9%82%ae%e7%ae%b1gtjjxhghs@163.com%ef%bc%8c%e5%9f%b9%e8%ae%ad%e7%bb%93%e6%9d%9f%e5%90%8e%e9%a2%81%e5%8f%91%e5%9f%b9%e8%ae%ad%e5%90%88%e6%a0%bc%e8%af%81%e4%b9%a6%e3%80%82
mailto:3%e3%80%81%e9%9d%9e%e6%b3%a8%e5%86%8c%e5%9f%8e%e4%b9%a1%e8%a7%84%e5%88%92%e5%b8%88%ef%bc%88%e5%9b%bd%e5%9c%9f%e7%a9%ba%e9%97%b4%e8%a7%84%e5%88%92%e7%9a%84%e7%ae%a1%e7%90%86%e4%ba%ba%e5%91%98%e5%92%8c%e7%bc%96%e5%88%b6%e6%8a%80%e6%9c%af%e4%ba%ba%e5%91%98%ef%bc%89%e5%a6%82%e9%9c%80%e6%8a%a5%e5%90%8d%e5%8f%82%e5%8a%a0%ef%bc%8c%e8%af%b7%e7%9b%b4%e6%8e%a5%e5%b0%86%e6%8a%a5%e5%90%8d%e5%9b%9e%e6%89%a7%e8%a1%a8%ef%bc%88%e6%97%a0%e9%9c%80%e7%9b%96%e7%ab%a0%ef%bc%8cword%e6%a0%bc%e5%bc%8f%e6%96%87%e4%bb%b6%ef%bc%89%e5%8f%91%e9%80%81%e8%87%b3%e6%8c%87%e5%ae%9a%e9%82%ae%e7%ae%b1gtjjxhghs@163.com%ef%bc%8c%e5%9f%b9%e8%ae%ad%e7%bb%93%e6%9d%9f%e5%90%8e%e9%a2%81%e5%8f%91%e5%9f%b9%e8%ae%ad%e5%90%88%e6%a0%bc%e8%af%81%e4%b9%a6%e3%80%82
mailto:3%e3%80%81%e9%9d%9e%e6%b3%a8%e5%86%8c%e5%9f%8e%e4%b9%a1%e8%a7%84%e5%88%92%e5%b8%88%ef%bc%88%e5%9b%bd%e5%9c%9f%e7%a9%ba%e9%97%b4%e8%a7%84%e5%88%92%e7%9a%84%e7%ae%a1%e7%90%86%e4%ba%ba%e5%91%98%e5%92%8c%e7%bc%96%e5%88%b6%e6%8a%80%e6%9c%af%e4%ba%ba%e5%91%98%ef%bc%89%e5%a6%82%e9%9c%80%e6%8a%a5%e5%90%8d%e5%8f%82%e5%8a%a0%ef%bc%8c%e8%af%b7%e7%9b%b4%e6%8e%a5%e5%b0%86%e6%8a%a5%e5%90%8d%e5%9b%9e%e6%89%a7%e8%a1%a8%ef%bc%88%e6%97%a0%e9%9c%80%e7%9b%96%e7%ab%a0%ef%bc%8cword%e6%a0%bc%e5%bc%8f%e6%96%87%e4%bb%b6%ef%bc%89%e5%8f%91%e9%80%81%e8%87%b3%e6%8c%87%e5%ae%9a%e9%82%ae%e7%ae%b1gtjjxhghs@163.com%ef%bc%8c%e5%9f%b9%e8%ae%ad%e7%bb%93%e6%9d%9f%e5%90%8e%e9%a2%81%e5%8f%91%e5%9f%b9%e8%ae%ad%e5%90%88%e6%a0%bc%e8%af%81%e4%b9%a6%e3%80%82
mailto:3%e3%80%81%e9%9d%9e%e6%b3%a8%e5%86%8c%e5%9f%8e%e4%b9%a1%e8%a7%84%e5%88%92%e5%b8%88%ef%bc%88%e5%9b%bd%e5%9c%9f%e7%a9%ba%e9%97%b4%e8%a7%84%e5%88%92%e7%9a%84%e7%ae%a1%e7%90%86%e4%ba%ba%e5%91%98%e5%92%8c%e7%bc%96%e5%88%b6%e6%8a%80%e6%9c%af%e4%ba%ba%e5%91%98%ef%bc%89%e5%a6%82%e9%9c%80%e6%8a%a5%e5%90%8d%e5%8f%82%e5%8a%a0%ef%bc%8c%e8%af%b7%e7%9b%b4%e6%8e%a5%e5%b0%86%e6%8a%a5%e5%90%8d%e5%9b%9e%e6%89%a7%e8%a1%a8%ef%bc%88%e6%97%a0%e9%9c%80%e7%9b%96%e7%ab%a0%ef%bc%8cword%e6%a0%bc%e5%bc%8f%e6%96%87%e4%bb%b6%ef%bc%89%e5%8f%91%e9%80%81%e8%87%b3%e6%8c%87%e5%ae%9a%e9%82%ae%e7%ae%b1gtjjxhghs@163.com%ef%bc%8c%e5%9f%b9%e8%ae%ad%e7%bb%93%e6%9d%9f%e5%90%8e%e9%a2%81%e5%8f%91%e5%9f%b9%e8%ae%ad%e5%90%88%e6%a0%bc%e8%af%81%e4%b9%a6%e3%80%82

会展服务有限公司账户完成缴费，并详细填写报名回执表，全电发

票以电子邮箱或微信方式发送。

收款单位：青岛儒商会展服务有限公司

账号：08021500000134

开户银行：河北银行青岛京口路支行

转账请备注单位或参会名字

七、注意事项

1、继续教育培训必须本人参加，否则不计入继续教育学时。

2、培训期间实行签到制度，每堂课需凭本人身份证提前 15 分

钟打卡签到入场。

3、培训期间每天至少安排 2次以上签到,签到分为每课堂前签

到和随机抽查签到形式。

八、联系方式

1、联系电话：010-62966568

2、联系人：郭老师 18511298987（微信同号，房间预留）

丁老师 13269168650（微信同号，报名咨询统计）

3、回执邮箱:gtjjxhghs@163.com

附件：报名回执表

中国国土经济学会

二○二五年六月三十日

附件：

2025 年度规划技术培训暨注册城乡规划师继续教育培训班

(济南市)报名回执表

联系人：郭老师 18511298987（微信同号，房间预留）

丁老师 13269168650（微信同号，报名咨询统计）

回执邮箱:gtjjxhghs@163.com

单位名称

联 系 人 手机 E-mail

发票抬头

单位税号

学员姓名 性别 职务 手 机 邮箱或微信 住宿（单/标）

需要开专票的单位可申请开专票，请把专票的信息粘贴在下面：

备注：单位名称和纳税人识别号为开票信息，请确保填写无误。